
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Deliberazione N° 41  

Del 01/04/2022 

Copia Deliberazione della Giunta Comunale 

 

OGGETTO: Revoca – in autotutela – delibera G.C. n. 12 del 25/01/2022 e delibera G.C. n. 28 del 

01/03/2022, inerenti: Fondo di sostegno ai Comuni marginali – DPCM del 30/09/2021. 

Atto d’indirizzo”. 
 

L’anno duemilaventidue il giorno uno del mese di aprile dalle ore 11,30 a seguire, nella sala delle 

adunanze del Comune di San Pietro a Maida, appositamente convocata, la Giunta Comunale si è riunita 

con la presenza dei signori: 
 

“ 

ASSESSORI  PRESENTI ASSENTI 

GIAMPA’  DOMENICO Sindaco X  

DAVOLI  ANDREA Vicesindaco X  

SERIO DOMENICO Assessore  X 

COSTANTINO MARIA ROSARIA Assessore  X 

AZZARITO LORETTA Assessore X  

 

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione (art. 

97, comma 4, D. Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott. Ferdinando Pirri. 

 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 25/01/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale:  

 si è preso atto del DPCM del 30/09/2021 in forza del quale al Comune di San Pietro a Maida è stato assegnato 

un fondo di € 138.480,67; 

 di destinare il Fondo di € 138.480,67 come segue: 

 € 88.480,67 per l’avvio di attività commerciali, artigianali e agricole, nel limite di € 5.000,00 a 

beneficiario; 

 € 50.000,00 a favore di chi trasferisce la propria residenza e dimora abituale nel Comune di San 

Pietro a Maida nel limite di € 5.000,00 a beneficiario; 

 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 28 del 01/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva 
modificata la delibera di Giunta Comunale n. 12 del 25/01/2022 nella parte in cui era stato determinato l’importo di € 

5.000,00 per l’avvio di attività commerciali, artigianali e agricole e, di conseguenza, veniva ridestinato il Fondo di € 

138.480,67 come segue: 

 € 88.480,67 per l’avvio di attività commerciali, artigianali e agricole, nel limite di € 17.696,00 a 

beneficiario; 

 € 50.000,00 a favore di che trasferisce la propria residenza e dimora abituale nel Comune di San Pietro 

a Maida nel limite di € 5.000,00 a beneficiario; 

 

Preso atto che sul sito del Dipartimento per le politiche di coesione – Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

sono state pubblicate alcune FAQ in merito ai contribute a valere sul Fondo comuni marginali, in particolare, è 

stata chiarita la modalità dell’erogazione del contributo, che di seguito si riporta il relativo testo:   

3. L'importo del contributo, indicato per ciascun comune nell'Allegato B al DPCM 30.09.2021, è 

complessivo per il triennio 2021-2022-2023 e, di conseguenza, per ciascuna annualità i comuni 

riceveranno 1/3 di tale importo? 

L'Allegato B al DPCM 30.09.2021 indica l'importo totale che sarà complessivamente erogato ai Comuni; 

pertanto, per l'individuazione della somma spettante al Comune beneficiario per le singole annualità 

(2021-2022-2023), bisognerà dividere per tre l'importo indicato nell'allegato B.  

 

Considerato che nelle predette due deliberazioni della Giunta Comunale non è stato specificato che l’importo 

attribuito al Comune di San Pietro a Maida – pari ad € 138.480,67 – deve essere ripartito in tre annualità e, 

conseguentemente, il limite stabilito per le due categorie (€ 16.696,00 ed € 5.000,00) deve essere rimodulato;   

 

Ritenuto, pertanto, di dover revocare – in autotutela – le due delibere di Giunta Comunale sopra specificate e, 

nel contempo, demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa la revoca degli atti adottati dallo stesso in 

conseguenza della delibera G.C n. 12 del 25/01/2022 e della delibera G.C. n. 28 del 01/03/2022; 

 

Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;  

    
DELIBERA 

 

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.  

 

2) Di revocare – in autotutela – la delibera G.C. n. 12 del 25/01/2022 e la delibera G.C. n. 28 del 01/03/2022 e, 

nel contempo, demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa di procedere alla revoca – in autotutela - 

degli atti adottati dallo stesso in conseguenza della delibera G.C. n, 12 del 25/01/2022 e della delibera G.C. n. 

28 del 01/03/2022. 
 

3) Di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, espressa per alzata di mano, la presente 

deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.   

 

 

 

 

 

 

 



X 

 

 

 

COMUNE DI SAN PIETRO A MAIDA 
Provincia di Catanzaro 

Proposta di deliberazione per:  

                Giunta Comunale 

                Consiglio  Comunale 

 
OGGETTO: Revoca – in autotutela – delibera G.C. n. 12 del 25/01/2022 e delibera G.C. n. 28 del 

01/03/2022, inerenti: Fondo di sostegno ai Comuni marginali – DPCM del 30/09/2021. 

Atto d’indirizzo”. 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1°, del D. Lgs. 267/2000 

Così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in Legge 213/2012 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

San Pietro a Maida lì  

                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 

indicata. 

 

San Pietro a Maida lì  

                                                                              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di San Pietro a Maida 
(Provincia di Catanzaro) 

 

Del che il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

      ILSINDACO IL SEGRETARIOCOMUNALE 

  F.to: Avv. Domenico Giampà F.to: Dott. Ferdinando Pirri 
 
          __________________________________________________________________________________________________________ 

     Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

     Che la presente deliberazione: 

 

 E’ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line in data 05/04/2022, in ottemperanza all’art. 32 della 

Legge 69/2009 e s.m.i., per n. 15 (quindici) giorni consecutivi (art. 124, comma 2, D. Lgs. n. 
267/2000); 

 

 Contestualmente, è stata comunicata con lettera Prot. n. 2339 in data 05/04/2022 ai signori 
capigruppo consiliari. 

 

                                                                                          F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                      Dott. Ferdinando Pirri  

 
     Il sottoscritto, inoltre, 

 

A T T E S T A 
 

     che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/04/2022;  

 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267); 

 

 perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3, D. Lgs. 18/08/2000, n. 267). 

 

 

                                                                      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                 Dott. Ferdinando Pirri                          

 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla residenza municipale, 05/04/2022                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                            Dott. Ferdinando Pirri 
                                                                                                   

                                                                                                 ____________________________ 

 

 

 


